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Jest nam niezmiernie miło ogłosić, że STYPENDIA ARTYSTYCZNE MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO za osiągnięcia artystyczne w roku 2023 otrzymało aż troje uczniów naszej szkoły!

- Lena Fiedorczuk - kl. V d
- Michalina Prużanin - kl. V d
- Wiktoria Radziwił - kl. VII a

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Redakcja
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W poniedziałek 5 lutego uczniowie klas 1-3 spotkali się na hali sportowej, by przywitać "nowych uczniów", którzy w przerwie zimowej trafili do naszej szkoły.
Okazali się nimi nasze dwie nowe maskotki szkolne - Miś Mikuś i Rysiek.
W imieniu Dyrekcji, Rady Pedagogicznej, dzieci i młodzieży serdecznie dziękujemy wszystkim sponsorom na czele z Panią Magdaleną Łuniewską, która zajęła się całą zbiórką pieniędzy na zakup misia Mikusia.
Serdeczne podziękowania kierujemy również dla prezesa i pracowników Banku Spółdzielczego w Wysokiem Mazowieckiem za ufundowanie naszego „muzycznego Rysia”.

Redakcja
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Nie zabijajcie wody! Nie zabijajcie nieba!
Niech ptaki znów przylecą, by starych szukać gniazd.
Niech płonie dobry ogień, niech pada deszcz, gdy trzeba…
Jeszcze Ziemia nie zginęła, póki my żyjemy!

Takim apelem, poruszającymi recytacjami, projekcją filmu prezentującego zagrożenia związane z postępującym kryzysem klimatycznym na całym świecie i niosącym bardzo ważne przesłanie - "if we don't protect nature we can't protect ourselves" - "jeśli nie chronimy przyrody, nie będziemy w stanie ochronić siebie" oraz wzruszającym śpiewem, młodzi ekolodzy 06.02.2024 r. dokonali otwarcia Ekopracowni przyrodniczej w Miejskim Zespole Szkół Szkole Podstawowej nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem.

Powstała ona dzięki środkom finansowym pozyskanym w ramach udziału szkoły w konkursie pn. „EKOPRACOWNIA – zielone serce szkoły” w ramach „Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej”, finansowanego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku. Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 47 tys. zł, z czego 42 tys. zł to dofinansowanie pozyskane z WFOŚiGW w Białymstoku.

W uroczystym otwarciu uczestniczyli zaproszeni goście:

-P. Jarosław Siekierko – Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie
-P. Adam Buciński –Wiceprzewodniczący Rady Miasta
-P. Sylwia Wasilewska - Przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty
-P. Aneta Stypułkowska – Przewodniczącą Rady Rodziców
-Rada Pedagogiczna i Uczniowie.

Były przemówienia m. in. Dyrektora MZS p. Jarosława Jankowskiego, Burmistrza Miasta p. Jarosława Siekierko, p. Adama Bucińskiego, podziękowania tym, którzy przyczynili się do powstania pracowni oraz refleksja.
Było symboliczne przecięcie wstęgi. Był pokaz sprzętu multimedialnego i pomocy dydaktycznych zakupionych w ramach projektu. Wszystko z klasą. Brawo!

Szczególne podziękowania należą się panu Łukaszowi Siekierko - Wiceprzewodniczącemu Sejmiku Województwa Podlaskiego za wskazanie nam drogi działania i wszelką życzliwość.
Nad wnioskiem oraz realizacją całej inwestycji czuwała p. Katarzyna Bartłomiejczuk.

Powtórzmy za słowami Antka, ucznia SP2: „Jakie to szczęście, że mieszkamy na tej ziemi. I chociaż nie wiemy, gdzie rzuci nas los, gdzie dokonamy rzeczy, które są, naszym przeznaczeniem, tutaj, w kraju dzieciństwa znaleźliśmy swój pierwszy ogród. Bo każdy człowiek potrzebuje swojego ogrodu, zakątka przyrody, w którym odradza swoje siły życiowe, słuchając muzyki lasu, wiosennego śpiewu słowika i patrząc na powrót bocianów do gniazd. Przyroda uczy nas cieszyć się życiem. Dziś, kiedy umiera przyroda polskiego pejzażu, umierają początki narodowej przeszłości …”

A teraz do dzieła, drodzy Uczniowie …. Świat czeka na ratunek. Ratujcie, ocalcie w swoich „małych ojczyznach” okruszek piękna i pamięci. Może nam będzie dane stworzyć marzenie pokoleń – „Polskę, która jest jak zdrowie.”
Po to właśnie powstała Ekopracownia!

Zobacz galerię :)

Koordynator projektu

Katarzyna Bartłomiejczuk
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Dzień otwarty w każdej szkole jest wydarzeniem dla jej społeczności bardzo ważnym. Tego dnia bowiem pokazujemy jako społeczność szkolna to wszystko, czym żyjemy i co może być ważne nie tylko dla nauczycieli, ale przede wszystkim dla przyszłych uczniów, którzy dołączą do naszych szeregów. To także ważny dzień dla rodziców posyłających swe dziecko na niwę oświaty, bowiem powierzają oni nam swój najcenniejszy skarb, jakim jest ich dziecko, aby kształtowane przez mogło swobodnie rozwinąć skrzydła w dalszych etapach swojego życia.
Nasz tegoroczny dzień otwarty rozpoczęła prelekcja pana Dyrektora, który z ogromną swobodą zaangażowaniem opowiadał o atutach naszej placówki, tj o kadrze nauczycielskiej, o wyposażeniu szkoły, a także o sukcesach nie tylko w konkursach szkolnych. Najważniejsze jednak jest przygotowanie uczniów do dalszych etapów edukacyjnych, a dowodem na to są świetne wyniki egzaminu ośmioklasistów.
Na tym oczywiście nie był koniec „szkolnych atrakcji”. Oto przed oczami rodziców i dzieci stanęli młodzi aktorzy z klas trzecich, którzy bez tremy i z wielką swobodą recytowali i śpiewali, by pokazać, że jest to dla nich świetna zabawa i dobry sposób na szkolne stresy. Świetnie też zaprezentowali szkołę uczniowie Samorządowej Szkoły Muzycznej, zachęcając w ten sposób do rozwijania muzycznych pasji.
Po wystąpieniach rodzice na własne oczy mogli się przekonać, jakie warunki oferuje szkoła. Doskonale przygotowani do roli przewodników uczniowie najstarszych klas oprowadzali kolejne grupki odwiedzających po szkole. Prezentowali sale lekcyjne i halę sportową z mnóstwem atrakcji, stołówkę, świetlicę, w której dzieci mogły np. pograć w ogromne warcaby lub skorzystać z magicznego dywanu.
Jesteśmy dumni z naszej szkoły. To nie tylko miejsce naszej pracy, to wspaniali ludzie, którzy wspierają nie tylko swoich kolegów i koleżanki, ale są nastawieni przede wszystkim na rozwój powierzonych im dzieci. To buduje wspaniałą atmosferę. Nasza szkoła jest więc miejscem, do którego chętnie chce się wracać!

Organizatorzy
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"Już czas na przywrócenie mokradeł” - pod takim hasłem przebiegał Światowy Dzień Mokradeł, w którego obchody zaangażowali się uczniowie klasy 8 C wraz z wychowawcą p. Katarzyną Bartłomiejczuk oraz p. Dominiką Krajewską. 07.02.2023 r. w ramach tego święta odbyła się międzypokoleniowa wycieczka edukacyjna młodzieży i studentów UTW w Wysokiem Mazowieckiem do Ośrodka Edukacji Przyrodniczej Młynarzówka w Kurowie.
Należy wspomnieć, że to międzynarodowe wydarzenie obchodzone jest 02 lutego, w rocznicę podpisania Konwencji Ramsarskiej (Konwencji o obszarach wodno-błotnych). Celem obchodów jest popularyzacja wiedzy na temat roli przyrodniczej mokradeł a także ich ogromnego, choć często niedocenianego, znaczenia dla codziennego życia człowieka.
Na wycieczkę wyruszyliśmy spod MOK w Wysokiem Mazowieckiem. Już w autokarze otrzymaliśmy broszury na temat mokradeł i długopisy.
W "Młynarzówce” oglądaliśmy wzruszający film „Narew - od źródeł do ujścia”, gdzie główna bohaterka – rzeka Narew, ujmująco w pierwszej osobie opowiedziała…. o sobie i zabrała nas w niezapomnianą podróż. Okiem kamery zaglądaliśmy do podwodnego świata, znaleźliśmy się w cieniu skrzydeł bielika, czy też podglądaliśmy spacerujące traszki. Zdzisław Folga - to autor scenariusza i współrealizator filmu, muzykę skomponował Marek Kubik, a głosem rzeki została Dorota Sokołowska. Cóż za głos!
Zwiedziliśmy interaktywne muzeum przyrodnicze, naszpikowane technologią IT. Polecamy wszystkim. Zaangażujecie tu wszystkie zmysły i na pewno będziecie zadowoleni.
Zapoznaliśmy się z systemem rzeki anastomozującej na multimedialnej makiecie. Niewątpliwą atrakcją było duże akwarium z rybami zamieszkującymi wody Narwi. Podziwialiśmy m. in. dioramę przyrodniczą ukazującą ornitofaunę NPN, życie bobrów oraz bezkręgowców zamieszkujących dolinę Narwi. Mieliśmy okazję porównać użytkowanie doliny dawniej i obecnie.
Uczestniczyliśmy w warsztatach na temat owadów przeprowadzonych przez edukatorów ośrodka. Już wiemy co ma wspólnego mrówka z czekoladą :).
Mieliśmy okazję wykorzystać multimedialny klucz do oznaczania roślin i zwierząt.
Na koniec uczta dla ciała - ognisko. Własnoręcznie upieczone kiełbaski, gorąca herbata i słodkości smakowały chyba każdemu. Nie zabrakło wspólnych śpiewów i tańców. I tu było widać, jak młodzież zintegrowała się ze studentami UTW.
Dziękujemy Pani Prezes UTW Mariannie Kaczanowicz, za kolejne już zaproszenie na wspólną integrację.
Należy wspomnieć, że wydarzenie to zostało zorganizowane w ramach realizacji projektu Fundacji Ziemia i Ludzie - „Ekopokolenia. Mokradła = woda, życie, klimat” . Tytuł projektu niesie ze sobą najważniejszy przekaz merytoryczny, mówiąc o bezcennych usługach ekosystemowych obszarów wodno-błotnych i walcząc z błędnym przekonaniem o ich nieużyteczności.

Uczestnicy
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Tradycja obchodów Dnia Św. Patryka zagościła już u nas na dobre. Po raz kolejny klasa Vb wraz z wychowawcą p. M. Nadolną przygotowała atrakcje z okazji tego święta, które obchodzone jest 17 marca. Motywem przewodnim był kolor zielony oraz duża ilość koniczynek. Aby wziąć udział w zabawie należało mieć na sobie element garderoby w dowolnym odcieniu zieleni. Ponadto każdy mógł zrobić sobie zdjęcie przy specjalnej foto - ściance z wykorzystaniem wielu rekwizytów – zielone okulary, spódniczki, kapelusze, kokardy czy rude brody leprechaun’ów, to tylko niektóre z nich. Ścianka cieszyła się ogromnym zainteresowaniem a młodzież doskonale się bawiła. Oczywiście wspomnienia zostały uwiecznione w galerii.
Dodatkową atrakcją była możliwość wzięcia udziału w quizie i sprawdzenia swojej wiedzy na temat Irlandii oraz obchodów Dnia Św. Patryka. Quiz był podzielony na trzy grupy wiekowe. Wyniki przedstawiają się następująco:
W klasach 1-4 – I miejsce zajęła klasa IVB zdobywając 11 na 12 możliwych punktów.
W klasach 5-6 – I miejsce zajęła klasa Va zdobywając 7 na 8 punktów.
W klasach 7-8 – I miejsce zajęła klasa VIII c zdobywając maksymalną liczbę punktów 17/17.
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim, którzy tego dnia przyłączyli się do zabawy.

M. Nadolna
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22.03.22 r. to Światowy Dzień Wody. W Szkole Podstawowej nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem świętowaliśmy go na swój sposób. Cała społeczność szkoła ubrała się w odcienie koloru niebieskiego oraz wiele osób zaangażowało się w robienie kreatywnych plakatów, które można było podziwiać na holu szkoły obok biblioteki. Na plakatach widniały ciekawostki oraz fakty o wodzie i jej roli w naszym życiu. To jeszcze nie koniec atrakcji. Najmłodsi uczniowie uczestniczyli w przedstawieniu, które odbyło się w świetlicy szkolnej. Opowiadało o roli wody w naszym życiu, dlaczego nie powinniśmy jej marnować a także do produkcji jakich rzeczy potrzebna jest woda.

Mamy nadzieję, że w kolejnych latach również bedziemy kultywować to święto, bo przecież WODA - TO ŻYCIE.

Film 1 - Dzień Wody

Film 2 - Dzień Wody

Lidia Stypułkowska kl Va










				

				
							

							

																			
						
				
					

	
					
									
						Zielony zawrót głowy					
							

				
		
				
			


	

	
					
				
					
					
				
									 			
		Drukuj	 
	 			
		E-mail	 


			

		
	




		
			[image: ]
		




7 marca w czwartek w naszej szkole w ramach przybliżenia kultury krajów anglojęzycznych po raz kolejny świętowaliśmy Dzień Świętego Patryka –patrona Irlandii. Uroczystość została przygotowana przez uczniów klasy IVb i IV c oraz ich wychowawców - nauczycielki języka angielskiego: p. M. Nadolną i M. Kuleszę. Przygotowania rozpoczęły się już tydzień wcześniej. Uczniowie namalowali plakaty zachęcające społeczność szkolną do udziału w wydarzeniu, przygotowali postać leprechauna, irlandzkie flagi oraz mnóstwo zielonych trójlistnych koniczynek.

Aby uświetnić ten dzień, uczniowie naszej szkoły założyli na siebie odzież w różnych odcieniach zieleni. Na holu szkoły przygotowana została specjalna ścianka, gdzie można było zrobić sobie zdjęcie na tle zielonych koniczynek z przeróżnymi gadżetami tj, kapeluszami, okularami, spódniczkami, maskami lub „zostać” leprechaunem. Dodatkowo uczniowie mogli dowiedzieć się, kim był Św. Patryk, jakie są symbole Irlandii oraz kim jest słynny leprechaun.

Także podczas lekcji języka angielskiego, przygotowanych przez panią M. Nadolną uczniowie zapoznali się z postacią świętego, a także ze zwyczajami związanymi z tym bardzo popularnym, obchodzonym na całym świecie, festiwalem.

Cieszy nas fakt, że uczniowie z tak wielkim zaangażowaniem celebrowali Dzień Świętego Patryka i mamy nadzieję, że ten zwyczaj na stałe wpisze się do kart naszych uroczystości.

M. Nadolna
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Może być nic nie znaczącym punktem, może być niedostrzegana, bywa jednak tak ważna, że staje się powodem, dla którego poświęca się jej cały dzień – 15 września obchodzony jako Międzynarodowy Dzień Kropki. To właśnie kropka inspirowała uczniów naszej szkoły, tak jak inspirowała tych, którzy dostrzegli jej unikatową wartość kreacji - małą Vashti.
Znakiem rozpoznawczym tego dnia były oczywiście stroje w kropki, noszone przez dzieci i pracowników szkoły. To tylko początek możliwości tego niepozornego znaku. Kropka może być tematem pracy plastycznej, opowiadania, a nawet rozwijających wyobraźnię zabaw. Po kropkach można skakać na zajęciach wychowania fizycznego, w kropki można łączyć punkty na lekcjach matematyki. Uczniowie klas nauczania zintegrowanego po raz kolejny odkrywali z pasją to, że kropka, tak niepozorna, może być naprawdę fascynująca.
Dziś w dobie utrudnień z powodu pandemii nie możemy się poddawać, musimy wykonywać jak najlepiej swoje obowiązki. Dzień kropki pozwala ubarwić tę smutną rzeczywistość i na chwile się oderwać od tego, co nas ogranicza, bo kropka otwiera możliwości i zbliża nie fizycznie a mentalnie.

Magdalena Doroszkiewicz
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„Estrada Młodych” to nazwa corocznego wydarzenia artystycznego odbywającego się z udziałem Filharmonii Kameralnej im. Witolda Lutosławskiego w Łomży. Cóż w nim niezwykłego? Otóż, na to spotkanie muzyczne  zapraszani są szczególnie utalentowani  artyści – uczniowie reprezentujący szkoły muzyczne z Łomży, Ełku, Ostrołęki,  Płocka i Wysokiego Mazowieckiego.

No właśnie!  Wysokiego Mazowieckiego!

16 maja z pierwszym w swej karierze występem z udziałem profesjonalnych filharmoników łomżyńskich wystąpiła Basia Dołęgowska uczennica klasy III  Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia w klasie skrzypiec p. Marzeny Rogińskiej. Uczennica ma już znaczące osiągnięcia: II miejsce na I Ogólnopolskim Konkursie Skrzypcowym” Jak Wieniawski” w Lublinie, III miejsce na XVI Żyrardowskich Spotkaniach Skrzypcowych, nagroda specjalna w XVIII Międzynarodowym Konkursie Muzyki Rozrywkowej i Popularnej w Giżycku, I miejsce w Konkursie Duetów” Zagrajmy Razem”, wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Akordeonowym w Słupcy (duet) i  wiele innych, a chodzi  dopiero do  III klasy I stopnia! Gratulujemy Basi i jej nauczycielowi.

Basia na co dzień jest dowcipną i wesołą osóbką z V c. Dobrze się uczy, ma oddane przyjaciółeczki. Jest  skromna, pełna empatii i wrażliwości. Osoba, którą zobaczyliśmy na scenie, to niezwykła skrzypaczka- opanowana, poważna,  wyciszona, a przecież dynamiczna i zdecydowana. Bez nut koncertowo wykonała popis gry, nomen omen,  Koncertu skrzypcowego A-dur, Allegro giocoso Anatolija Komarowskiego. Brawa! Basia miała imponujące wejście na scenę -  jako pierwsza, z  utytułowanym dyrygentem  p. Jackiem Kraszewskim, powitana przez orkiestrę.  Dopiero podczas końcowej prezentacji wszystkich wykonawców dotarło do nas, jaka  jest filigranowa i delikatna.

Wiadomo,  że na występ naszej koleżanki czekaliśmy z największym zainteresowaniem. Na koncert pojechali uczniowie z klasy IV c i V c oraz ze szkoły muzycznej. Podziwialiśmy też innych wykonawców grających na gitarze, skrzypcach, waltorni, oboju i akordeonie. Trio akordeonistów - świetne! Znany motyw z filmu ”Łowca jeleni”- chwytał za serce, popis  utytułowanych skrzypaczek - klasa! Bardzo się też podobał występ oktetu saksofonowego, który przeniósł słuchaczy w scenerię firnową „Piratów z Karaibów”.

Nie każdy piąto - czy czwartoklasista lubi muzykę poważną. Nawet pewnie mało który... Nasza publiczność pojechała na koncert z własnej woli, po południu... głównie dla Basi. Cieszymy się, że pojechała. Z muzyką poważną trzeba się osłuchać, a wtedy na zawsze Wasze serca otworzą się na  czarodziejskie dźwięki  instrumentów  słyszanych na żywo. Nawet jeśli ktoś taki typ muzyki zechce odrzucić, to zrobi to świadomie, to będzie jego decyzja.  Najgorzej, jak się krytykuje coś, czego się nie zna. Mamy nadzieję, że jeszcze nie raz wspólnie wyjedziemy do filharmonii.

A co do Basi? Bierzcie autografy! Nie zaszkodzi.

Redakcja
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5 kwietnia 2019 r. uczniowie klasy IV C z wychowawcą p. Katarzyną Bartłomiejczuk oraz p. Moniką Kulesza, studenci UTW w Wysokiem Mazowieckiem oraz leśnicy z Nadleśnictwa Rudka, włączyli się w ogólnopolską akcję sadzenia drzew „#1000 drzew na minutę”. Skąd w ogóle taka nazwa? To proste! Leśnicy co roku sadzą ok. 500 mln nowych drzew, co w przeliczeniu na liczbę 365 dni, 24 godzin i 60 minut wynosi 951 drzew. Jeśli w wyliczeniu uwzględnimy także drzewa i krzewy, które sadzone są jednostkowo jako domieszki biocenotyczne, to otrzymujemy liczbę ok. 1000 drzew na minutę.
W tegorocznej akcji sadziliśmy sadzonki świerka w Leśnictwie Trzeciny. Łącznie obsadziliśmy 1,65 ha lasu. Co prawda nie trwało to 1 minutę, ale rezultat wielopokoleniowej pracy był widoczny gołym okiem. Powierzchnia będąca zrębem stała się  uprawą leśną.
Zanim jednak przeszliśmy do faktycznego sadzenia, pan leśniczy Adam Stanisławski podkreślił istotę znaczenia odnawiania powierzchni oraz przedstawił sposób i zasady sadzenia drzew.
Pogoda była sprzyjająca, zatem praca szła szybko i bez problemów. Gdy wyznaczony nam obszar pokrył się świerkiem, przejechaliśmy do „Echo lasu”, gdzie czekało na nas ognisko oraz ciepły poczęstunek. Gościnnie odwiedzili nas przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola nr 1 i zasadzili symbolicznie kilka drzewek w Alei Przedszkolaka. To nie wszystko. Pan leśniczy Błażej Safaryn zaprezentował nam wiele sygnałów myśliwskich wygrywanych na rogu m. in. "Darz Bór", "Dzik na rozkładzie", "Pobudka", "Na posiłek". Zgadywaliśmy z charakteru dźwięków, co może dany sygnał oznaczać. Zabawa była przednia.
Co dobre szybko się kończy. Po zapewnieniu pana Nadleśniczego Tadeusza Zawistowskiego, że za rok znów się spotkamy, zmęczeni, ale z poczuciem  spełnionej misji, wróciliśmy do domu.

Uczestnicy
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